PAGE

Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2015

 № 141

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Профилактика преступлений и иных правонарушений
на территории Павловского муниципального района» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района

Нижегородской области от 01. 10. 2014 г. №169
В соответствии с постановлением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 05.05.2014 г. № 77 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и мониторинга реализации муниципальных программ в Павловском муниципальном районе» внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Павловского муниципального района» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 01. 10. 2014 г. №169 следующие изменения:

1. В пункте «Задачи Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» задачу «Вовлечение в предупреждение правонарушений предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также общественных организаций» изложить в следующей редакции:

«Профилактика преступлений и иных правонарушений».

2. В разделе 2 «Текст Программы»:

2.1. В пункте 2.2. задачу «Вовлечение в предупреждение правонарушений предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также общественных организаций» изложить в следующей редакции:

«Профилактика преступлений и иных правонарушений».

2.2. Пункт 2.5. «Система программных мероприятий. План мероприятий по реализации Программы (тыс. руб.)» изложить в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района Нижегородской области по социальным вопросам М.М.Богданова.

Глава администрации

 А.О.Кириллов
Приложение №1

к постановлению администрации

Павловского муниципального района

 Нижегородской области

от 28.09.2015 № 141
«2.5. Система программных мероприятий. План мероприятий по реализации Программы (тыс. руб.)

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Средства поселений
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1 программы. Работа межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и общественного совета МО МВД РФ «Павловский»

	1.1
	Обеспечение работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений (МВКПП).

Заслушивание отчетов о деятельности общественного совета МО МВД РФ «Павловский»
	Ежеквартально
	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	Всего
	0
	0

	0

	0

	0

	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 1: Работа межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и общественного совета МО МВД РФ «Павловский»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2 программы: Профилактика преступлений и иных правонарушений.

	2.1
	Привлечение общественности к охране правопорядка
	2015 – 2017г.г.
	Зам.главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам, МО МВД РФ «Павловский» (по согласованию), управление культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского муниципального района, отделение Роспотребнадзора в Павловском районе (по согласованию), отдел административно-технического надзора в Павловском районе (по согласованию), ООО «Павловская ДУК» (по согласованию), ТСЖ (по согласованию)
	Всего
	280,0
	0
	0
	280,0
	0
	0

	2015 год
	80,0
	0
	0
	80,0
	0
	0

	2016 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0

	2017 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0

	2.1.1
	Проведение совместно с субъектами профилактики рейдов в сфере контроля за санитарным состоянием территорий г. Павлово и района и регулярное освещение результатов рейдов в СМИ
	2015 – 2017г.г.
	Зам.главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам, главы администраций МО Павловского района, МО МВД РФ «Павловский» (по согласованию) , отделение Роспотребнадзора в Павловском районе (по согласованию), отдел административно-технического надзора в Павловском районе (по согласованию)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.2

	Привлечение товариществ собственников жилья, домовых комитетов к проведению мероприятий по предупреждению правонарушений на прилегающих территориях к жилым зонам (микрорайонам) с освещением в СМИ и на официальном сайте органов местного самоуправления Павловского муниципального района Нижегородской области
	2015 – 2017г.г.
	Зам.главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам, главы администраций МО Павловского района, МО МВД РФ «Павловский» (по согласованию) , ООО «Павловская ДУК» (по согласованию), ТСЖ (по согласованию)
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.3

	Реализация системы мер по стимулированию участия населения, молодежи в деятельности общественных организаций правоохранительной направленности в форме народных дружин.
	2015 – 2017г.г.
	Зам.главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам, МО МВД РФ «Павловский» (по согласованию), управление культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского муниципального района

	Всего
	280,0
	0
	0
	280,0
	0
	0

	2015 год
	80,0
	0
	0
	80,0
	0
	0

	2016 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0

	2017 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0

	Итого по задаче 2: Профилактика преступлений и иных правонарушений
	Всего
	280,0
	0
	0
	280,0
	0
	0

	2015 год
	80,0
	0
	0
	80,0
	0
	0

	2016 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0

	2017 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0

	Задача 3 программы: Снижение уровня преступности на территории Павловского района, воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, незаконной миграцией; ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

	3.1
	Создание системы социальной профилактики правонарушений
	2015 – 2017г.г.
	Зам.главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам, отдел УФМС России по Нижегородской области в Павловском районе Нижегородской области (по согласованию), ФБУ МРУИИ № 8 ГУ ФСИН России по Нижегородской области (по согласованию), ГУ ЦЗН Павловского муниципального района Нижегородской области (по согласованию), Павловское благочиние (по согласованию), представительства конфессий (по согласованию)
	Всего
	120,0
	0
	0
	120,0
	0
	0

	2015 год
	20
	0
	0
	20
	0
	0

	2016 год
	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	0

	2017 год
	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	0

	3.1.1
	Реализация мероприятий по ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, отбывающих наказание без изоляции от общества, путем принятия соответствующих решений.
	2015 – 2017г.г.
	Зам.главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам, отдел УФМС России по Нижегородской области в Павловском районе Нижегородской области (по согласованию), ФБУ МРУИИ № 8 ГУ ФСИН России по Нижегородской области (по согласованию)
	Всего
	120,0
	0
	0
	120,0
	0
	0

	2015 год
	20
	0
	0
	20
	0
	0

	2016 год
	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	0

	2017 год
	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	0

	3.1.2

	Организация мониторинга в отношении трудовых мигрантов, прибывающих на территорию Павловского района, на соответствие утвержденным квотам, с целью упорядочения и легализации участия в трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства.
	1 раз в полугодие
	Зам. главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам, ГУ ЦЗН Павловского муниципального района Нижегородской области (по согласованию), отдел УФМС России по Нижегородской области в Павловском районе Нижегородской области (по согласованию)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.3
	Рекомендовать Павловскому благочинию и иным конфессиям принять участие в социальной реабилитации лиц с асоциальным поведением и склонных к совершению правонарушений, и формы оказания помощи данной категории граждан при монастырях и храмах.
	2015-2017г.г.
	Зам.главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам, Павловское благочиние (по согласованию), представительства конфессий (по согласованию)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.4
	Проведение молебнов в Воскресенском храме и цикла бесед со священником для лиц с асоциальным поведением и склонных к совершению правонарушений
	2015-2017г.г.
	Павловское Благочиние (по согласованию)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 3: Снижение уровня преступности на территории Павловского района, воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией; преступностью, незаконной миграцией; ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
	Всего
	120,0
	0
	0
	120,0
	0
	0

	2015 год
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	2016 год
	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	0

	2017 год
	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	0

	Задача 4 программы. Оптимизация работы по предупреждению профилактики правонарушений, совершаемых на улицах и в общественных местах

	4.1

	Оснащение мест массового пребывания граждан камерами видеонаблюдения с организацией системы «Безопасный город» в г. Павлово.
	2016 – 2017г.г.
	Зам.главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам,

глава администрации МО г. Павлово, руководители предприятий, организаций (по согласованию), МО МВД РФ «Павловский» (по согласованию)
	Всего
	630,0
	0
	0
	630,0
	0
	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	500,0
	0
	0
	500,0
	0
	0

	2017 год
	130,0
	0
	0
	130,0
	0
	0

	Итого по задаче 4: Оптимизация работы по предупреждению профилактики правонарушений, совершаемых на улицах и в общественных местах

	Всего
	630,0
	0
	0
	630,0
	0
	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	500,0
	0
	0
	500,0
	0
	0

	2017 год
	130,0
	0
	0
	130,0
	0
	0

	Задача 5 программы: Повышение оперативности реагирования на заявления и сообщения о правонарушении за счет наращивания сил правопорядка и технических средств контроля за ситуацией в общественных местах

	5.1
	Мероприятия, направленные на повышение оперативности реагирования на сообщения о правонарушениях
	2015-2017г.г.
	МО МВД РФ «Павловский» (по согласованию), КУМИ и ЗР Павловского района, администрация Павловского муниципального района Нижегородской области
	Всего
	250,0
	0
	0
	250,0

	0

	2015 год
	100,0
	0
	0
	100,0

	0

	2016 год
	150,0
	0
	0
	150,0

	0

	2017 год
	0
	0
	0
	0

	0

	5.1.1

	Проведение отчетов участковых уполномоченных полиции, руководства МО МВД РФ «Павловский» и представителей органов местного самоуправления перед населением административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций с привлечением СМИ
	УУП –ежеквартально, руководства МО МВД России «Павловский» и представителей местного самоуправления - ежегодно

	 МО МВД РФ «Павловский» (по согласованию)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.1.2

	Выделение помещения под участковый пункт полиции в микрорайоне Восточный г.Павлово
	2016 г.
	КУМИ и ЗР Павловского района, МО МВД РФ «Павловский»

(по согласованию)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.1.3

	Приобретение для ОУУП и ПДН 10 переносных радиостанций.
	2016 г.
	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области, МО МВД РФ «Павловский» (по согласованию)
	Всего
	150,0
	0
	0
	150,0
	0
	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	150,0
	0
	0
	150,0
	0
	0

	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.1.4
	Приобретение видеооборудования для оснащения патрульных автомобилей.
	2015 г.
	Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области, МО МВД РФ «Павловский» (по согласованию)
	Всего
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0

	2015 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0

	2016 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 5: Повышение оперативности реагирования на заявления и сообщения о правонарушении за счет наращивания сил правопорядка и технических средств контроля за ситуацией в общественных местах

	Всего
	250,0
	0
	0
	250,0

	0

	2015 год
	100,0
	0
	0
	100,0

	0

	2016 год
	150,0
	0
	0
	150,0

	0

	2017 год
	0
	0
	0
	0

	0

	Задача 6 программы: Формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности, восстановление доверия общества к правоохранительным органам

	6.1
	Мероприятия, способствующие созданию позитивного общественного мнения о правоохранительной системе
	2015 – 2017г.г.
	Зам. главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам, МО МВД РФ «Павловский» (по согласованию) управление образования администрации Павловского муниципального района Нижегородской области, Павловский филиал ГБОУ ВПО ННГУ им. Лобачевского (по согласованию), Павловский филиал ГБОУ ВПО НГТУ им. Алексеева (по согласованию), ГБОУ СПО «ПАМТ им. И.И. Лепсе» (по согласованию), ГБОУ СПО «ПТ НХП РФ» (по согласованию)
	Всего
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0

	2017 год
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0

	6.1.1

	Информирование граждан о способах и средствах защиты от преступных и иных посягательств путем проведения соответствующей разъяснительной работы в средствах массовой информации.
	Ежемесячно

	МО МВД РФ «Павловский» (по согласованию)
	Всего
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0

	2017 год
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0

	6.1.2
	Проведение тематических мероприятий среди молодежи, обучающейся в учебных заведениях всех форм, с целью популяризации службы в ОВД, повышения имиджа сотрудника правоохранительных органов
	2015 – 2017г.г.
	Зам. главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам, МО МВД РФ «Павловский» (по согласованию) управление образования администрации Павловского муниципального района Нижегородской области, Павловский филиал ГБОУ ВПО ННГУ им. Лобачевского (по согласованию), Павловский филиал ГБОУ ВПО НГТУ им. Алексеева (по согласованию), ГБОУ СПО «ПАМТ им. И.И. Лепсе» (по согласованию), ГБОУ СПО «ПТ НХП РФ» (по согласованию)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 6: Формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности, восстановление доверия общества к правоохранительным органам
	Всего
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	2015 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0

	2017 год
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0

	Итого по программе
	Всего
	1290,0
	0
	0
	1290,0
	0
	0

	2015 год
	200,0
	0
	0
	200,0
	0
	0

	2016 год
	805,0
	0
	0
	805,0
	0
	0

	2017 год
	285,0
	0
	0
	285,0
	0
	0